
Naposledy v  roce 2021 se obecní 
zastupitelstvo sešlo na veřejném zase-
dání dne 28.  prosince v  úplném slo-
žení a  za účasti dvou občanů. Hlav-
ním bodem jednání bylo schválení 
rozpočtu obce na rok 2022. Protože 
se v tomto roce již naplno „rozjedou“ 
práce na budoucím komunitním cent-
ru, což přinese podstatný růst nákla-
dů, byl schválen rozpočet schodkový 
s úhrnem příjmů ve výši 5 119 500 Kč 
a úhrnem výdajů ve výši 6 494 000 Kč. 
Schodek ve výši 1 374 500 Kč bude 
pokryt z  finančních rezerv obce. Za-
stupitelé také schválili rozpočet ma-
teřské školy jako vyrovnaný ve výši 
příjmů a výdajů 3 108 000 Kč. Na pří-
jmech se obec podílí ročním příspěv-
kem 270 tisíc Kč. Do jednání zastupi-
telstva patří pravidelně na konci roku 
inventarizace majetku obce včetně 
pohledávek a závazků k 31. 12. 2021. 
Zastupitelstvo schválilo plán inventa-
rizace a inventarizační komisi s před-
sedou Pavlem Šertlerem a  členkami 
Ludmilou Szöllösovou a Miluší Švar-
covou. Inventurní soupis a závěrečná 
inventurní zpráva budou vyhotoveny 
do 31. 1. 2022.

V dalším jednání pak zastupitelstvo 
schválilo zprávu o uplatňování územ-
ního plánu obce a  zápis do obecní 
kroniky za rok 2020. Zastupitelé také 

schválili jednorázové splacení zbylé-
ho úvěru u České spořitelny ve výši 
700 tisíc Kč, takže momentálně nemá 
obec vůči žádné bance nesplacené 
závazky. Dalším usnesením schváli-
lo zastupitelstvo směnnou smlouvu 
s  paní Špačkovou na výměnu části 
pozemků tak, aby kaplička, kterou 
hodlá obec rekonstruovat, stála na 
obecním pozemku. Dále schváli-
lo úpravu pronájmu části stodoly 
u Špačků, z důvodu rozšíření pronaja-
tého prostoru. Nájemné se tak zvýšilo 
na 2 tisíce korun ročně. Poděkování 
patří manželům Špačkovým za umož-
nění rozšíření skladovacího prostoru 
pro obec.

První jednání zastupitelstva obce 
v  novém roce se konalo 8.  února za 
přítomnosti všech zastupitelů a  jed-
noho občana. Zastupitelé schváli-
li vyhlášku o  nočním klidu na tento 
rok, ve které je povoleno krácení 
nočního klidu ve čtyřech případech 
a  to z  30.  dubna na 1.  května (Čaro-
dějnice a Májka), z 18. na 19. června, 
kdy se koná Svatojánská noc, z 10. na 
11.  září, kdy proběhne Posvícenské 
vinobraní a z 31. 12. na 1. 1. - silvest-
rovská noc. Dále zastupitelé schválili 
směrnici o  cestovních náhradách na 
rok 2022, kde u  stravného zvolili ty 
nejnižší částky.

Dalším bodem bylo schválení 
Smlouvy o  zřízení věcného břeme-
ne pro přípojku elektřiny k  nové-
mu domu v ulici Dolánecká na parc. 
č. 63/27.

Zastupitelé projednali zprávu o pro-
vedených inventurách, kterou za 
inventarizační komisi předložily L. 
Szöllosová a  M. Švarcová. Skutečné 
stavy majetku a  závazků inventari-
zační komise zjišťovala jednak fy-
zickou inventurou v případě majetku 
a  zásob, u  kterého bylo možné vizu-
álně zjistit jeho fyzickou existenci 
na základě příloh inventurního sou-
pisu. Dále dokladovou inventurou 
v  případě pohledávek, závazků a  ne-
hmotného majetku. Dále pak pro-
vedla inventuru pozemků kontrolou 
výpisů z katastru nemovitostí a zkon- 
trolovala stavy na jednotlivých účtech. 
Zastupitelstvo vzalo zprávu o  prove-
dené inventarizaci obce na vědomí.

V  dalším bodě jednání souhlasili 

Na vědomost
se dává…
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NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

u Za svoz komunálního odpadu je 
nutné uhradit alespoň část poplatku do úterý 1. břez-
na. Po tomto termínu, pokud nebudete mít vylepenou 
známku na letošní rok, vám popelnici nevyvezou.

u Platbu za svoz bioodpadu je po-
třeba uhradit již nyní, cena zůstává stejná jako v loň-
ském roce. Jeho svoz začne 5. dubna.

u  Svoz  velkoobjemového  odpa-
du se uskuteční od čtvrtka 21.  dubna do neděle 
24. dubna.

u  Svoz  nebezpečného  odpadu 
proběhne v sobotu 23. dubna v 8 – 8.40 hodin.

u  Tradiční  jarní  úklid  obce 
a okolí se uskuteční v neděli 27. března. Sraz na 
návsi ve 14 hodin. Pytle i rukavice máme k dispozici. 
Budeme potěšeni, když se najdou dobrovolníci ochot-
ní pomoci.

u  Výběr  přísedících  Okresního 
soudu Praha – východ

Okresní soud Praha – východ hledá přísedící soudu 
na čtyřleté období. Kandidát musí mít trvalé bydliště 
v obci, být starší třiceti let a mít čistý trestní rejstřík. 
Přísedícím se poskytuje paušální náhrada a  těm, co 
jsou zaměstnáni, je hrazen ušlý výdělek za dobu strá-
venou u  soudního jednání. Rozsah je obvykle maxi-
málně 20 dní v roce. Zájemci o tuto činnosti se mohou 
hlásit na obecním úřadě buď osobně nebo mailem či 
telefonicky nejpozději do 31. 3. 2022.

Na začátku února přišlo z Brandýsa rozhodnutí o povolení 
stavebního záměru vybudování kanalizační sítě v  naší obci. 
Za normální situace by nastalo výběrového řízení na zhotovi-
tele prací, žádost o dotaci a nakonec samotná stavba. Problém 
je, že dotaci můžeme dostat až ve chvíli, kdy Vodochody roz-
šíří svou čističku. Dle sdělení starosty Vodochod se na jejím 
projektu již pracuje, ale přesto je už teď jasné, že stavební po-
volení budeme muset prodlužovat. Nicméně odkanalizování 
obce již nevypadá tak vzdáleně, jako se původně zdálo.

I když v této chvíli kanalizace v obci není, neznamená to, 
že neexistují pravidla, která upravují likvidaci odpadních 
vod. Majitelé nemovitostí by měli vědět o existenci zákona 
č. 254/2001 Sb. O vodách, který nedovoluje vypouštět odpad-
ní vody na pole či do dešťové kanalizace.

Co je na třídění tak složitého? Chtělo by se říct, že nic, ale 
asi jak pro koho. Proč někdo vyhodí časopisy do příkopu 
u  hřiště, místo aby je odnesl do kontejneru na papír? Proč 
se mezi plechovkami objeví kuchyňský hrnec? Domnívá se 
snad někdo, že sice papírový pytel, ale se zbytky cementu se 
dá recyklovat? Ne, znehodnotí se jím i další papírový odpad 
v kontejneru. Je těžké sešlápnout krabici, aby se jich do kon-
tejneru vešlo více? Je to jenom pár sekund navíc. A kbelík, 
sice plastový, ale plný zbytků barvy také nepatří k plastům. 
A tak bychom mohli pokračovat. Před rokem v únorovém čís-
le zpravodaje byl rozsáhlý seznam různých komodit a  kam 
s nimi, když je chceme vyhodit. Umístíme ho i na webové 
stránky, aby každý, kdo si nebude jistý, kam která věc patří, si 
to mohl lehce zjistit.  

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU KANALIZACE

TŘÍDĚNÉ ODPADY 
A PROBLÉMY S NIMI

zastupitelé s převedením části finanč-
ních prostředků (2 miliony) z  běžné-
ho účtu na spořicí účet u J & T banky 
za účelem získání vyššího úroku.

Zastupitelé schválili i  smlouvu 
s  krajem o  zajišťování a  financování 
dopravní obslužnosti. Obec se bu-
de na provozu linky autobusu č. 374 
v  roce 2022 podílet částkou 144 967 
Kč. V  dalším bodě jednání diskuto-
vali zastupitelé o cenách za pronájem 
sálu Hospody. Usnesli se, že cena pro- 
nájmu na akce, které budou potřebo-
vat sál od pátku do neděle, se stanoví 

na 9000 Kč + DPH. Hodina pronájmu 
pro sportovní činnost zůstane na stej-
né úrovni jako dosud, tj. 180 Kč včet-
ně DPH. Hodina pronájmu pro ostatní 
činnost bude od začátku března 220 
Kč + DPH. Pro oslavy (např. naroze-
nin) občanů s trvalým bydlištěm v ob-
ci je možné poskytnout slevu 10%.

V  Různém starostka informovala 
o  vydání stavebního povolení k  re-
alizaci odkanalizování obce. Také 
informovala o  podání žádosti o  do-
taci na ministerstvo zemědělství na 
opravu kapličky před Špačkovými. 

Pravděpodobně až za půl roku se do-
zvíme, jestli byla žádost kladně vyří-
zena. Upozornila i  na prasklé dřevo 
u  houpačky před obecním úřadem 
a požádala místostarostu, aby zajistil 
opravu.

V  Diskusi se hovořilo za aktivní 
účasti přítomného občana především 
o  letošních cenách za svoz odpadu 
a o rybníku.

(Podle zápisů z jednání obecního 
zastupitelstva redakčně upravil v-ch-)       
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VÝTVARNÁ SOUTĚŽ JARO V DOLNÍM POVLTAVÍ
ANEB KOLOBĚŽKA ZA VÝKRES

Svazek obcí Dolní Povltaví vyhlašuje pro děti z členských 
obcí (Klecany, Klíčany, Kozomín, Máslovice, Odolena 
Voda, Panenské Břežany, Postřižín, Veliká Ves, Větrušice, 
Vodochody) výtvarnou soutěž se zajímavými cenami. 
Zúčastnit se mohou děti ve třech věkových kategoriích: do 
6 let, 7 – 11 let, 12 – 15 let. A to buď individuálně nebo 
za mateřskou či základní školu. Mohou použít různé tech-
niky – kresbu, malbu, pastel, tužku nebo koláž. Maximální 
rozměry výtvoru by neměly překročit velikost 50 x 70 
cm. Prostorové práce se do soutěže nepřijímají. Výtvor 
musí být na zadní straně označený celým jménem, ad-
resou autora/autorky díla a  telefonním nebo mailovým 

spojením na jeho/jejího zákonného zástupce. Uzávěrka 
soutěže je 30. 4. 2022. Práce můžete předávat na kterýko-
liv obecní úřad členských obcí vždy během úředních ho-
din. V každé kategorii bude oceněno 10 nejlepších prací. 
Vyhlášení výsledků proběhne na akci Den Dolního Povltaví 
v  Odoleně Vodě, pravděpodobně 28. května. Do soutěže 
jsou připraveny hodnotné ceny – hračky, deskové hry, vý- 
tvarné potřeby, tablety, koloběžky, power banky, flashdi-
sky, sluchátka apod. Bližší informace poskytne administrá-
tor svazku: Kateřina Nováková, MAS Nad Prahou, o. p. s., 
mail: info@nadprahou.eu, tel: 608 750 224.

 DSO Dolní Povltaví

Po více než roční přestávce se uskuteční společný den členských obcí svazku Dolní Povltaví. Tentokrát 
v  Odoleně Vodě. Předběžný termín je 28. květen. Program nebude tak nabitý jako v  minulých letech, ale 
soustředí se hlavně na dvě disciplíny  – malý fotbal a  nohejbal. Na malý fotbal jsou potřeba týmy v počtu 
minimálně 5+1 a na nohejbal týmy tří hráčů. Za obec může být více týmů. Pro děti bude připraveno několik 
atrakcí, např. trampolíny, nafukovací skákací hrad, klouzačka apod.

 DSO Dolní Povltaví

se uskutečnil 19. února. Aleš Illichman připravil v pátek sál a přivezl druhý stůl. V jedenáct hodin v sobotu se 
v sále Hospody sešlo celkem třináct účastníků, z toho pět žen a osm mužů. Z Máslovic jich bylo osm a zbylých 
pět bylo z Prahy, z Dolánek a z Kralup. Rozdělili se losem do dvou skupin, ve kterých hrál každý s každým. 
V dalších kolech postupně hráči vypadávali, až zůstaly souboje o stupně vítězů. Výsledkem bylo čtvrté místo 
pro pana Čáslavského, kterého někteří spíše znají pod jménem „Láďa pes“, třetí místo uhrál pan Hynek Kříž, 
druhé místo obsadil pan Petr Beran a vítězem se stal pan Martin Suchdol z Kralup. Ten si odnesl hlavní cenu 
turnaje – půlku hlavy prasete. A k ní ještě prasečí nožičku, která se sice losovala, ale los padl na vítěze. Další 
ceny byla různá veselá prasátka a medoviny. Po turnaji si ještě několik nadšenců dalo „obíhačku“, protože 
ping-pong prostě baví. A doufejme, že bude bavit i nadále.  V. Sýkorová

Muzeum připravuje výstavu o historii kdysi tak významného zboží jakým byly sirky neboli zápalky. Pokud máte 
doma nějaké zajímavé zápalky ať už historické nebo nějak kuriózní (vzhledem nebo velikostí, nápisem apod.), 
budu ráda, když je na výstavu zapůjčíte. V  případě zájmu, napište, prosím na mail muzeum@maslovice.cz 
nebo volejte na tel. č. : 724191246. Pro vzkaz můžete také použít schránku na obecním úřadě. Nejpozději do 
6. 3. Děkuji.  V. Sýkorová

DEN DOLNÍHO POVLTAVÍ

TURNAJ V PING-PONGU O VESELÉ PRASÁTKO

VÝSTAVA O SIRKÁCH NEBOLI ZÁPALKÁCH
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY

MAS na konci roku nadělovala
„Letos jsme poprvé rozdělili 82 tisíc korun z  Fondu 

sociální pomoci, do kterého odvádíme 10 % z  každé 
komerční zakázky“, říká zakladatelka Fondu Iva Cucová, 
ředitelka MAS Nad Prahou a dodává, že věří, že v letošním 
roce bude příspěvek do fondu ještě významnější.

Vánoční finanční dary byly určeny pro Hospic Tempus 
Mělník, Dům Kněžny Emmy-domov pro seniory Nera-
tovice, Spolek Kulínek Bašť, chráněnou dílnu Pojďte dál 
Neratovice, Vyšší Hrádek Brandýs nad Labem  – Stará 
Boleslav, PACka Neratovice, Farní charitu Neratovice, 
RYBKA Neratovice, Centrum Alma, Antonia senior ser-
vices Čakovičky a  Fokus Praha. Všechny dary budou 
použity na úhradu nákladů spojených s poskytováním so-
ciálních služeb.
„Někteří poskytovatelé hned plánovali, na co dar použijí. 

A tak se v Rybce Neratovice mohou těšit na ovečku do zoo- 
koutku nebo v chráněné dílně Pojďte dál na nový nerezový 
pracovní stůl, na kterém se budou připravovat vyráběné 
těstoviny“, těší se ze smysluplných darů Iva Cucová.

MAS podpoří rozvoj cykloturistiky 
v regionu

MAS Nad Prahou vyhlašuje ke dni 1. 1. 2022 výzvu pro 

rok 2022 na podporu akcí v oblasti cykloturistiky.
„Cílem výzvy je podpora akcí, které přímo přispívají 

k  rozvoji cykloturistiky v  obcích MAS Nad Prahou. 
Může se jednat o  pořádání jednorázových sportovních 
nebo společenských akcí, podporu kroužků a  jiné syste- 
matické činnosti s dětmi a mládeží, podporu letních nebo 
příměstských táborů, přípravu, realizaci nebo obnovu 
značení cyklotras nebo turistických tras“, představuje 
možné aktivity vhodné k  podpoře pan Petr Cuc, který 
má ve společnosti na starosti destinační management, 
a  dodává: „Bližší informace včetně žádosti ke stažení, 
naleznete na našem webu nadprahou.eu/regionem-na-
kolech. Žádost je možné podávat kdykoliv během roku.“. 
Ve výzvě je alokováno 50 tis. Kč, maximální možný 
příspěvek je 3 000 Kč.

Infoportál Nad Prahou jako možnost 
prezentace

V současné době probíhá druhá vlna akvizice podnikatelů 
a  firem z  regionu ke zveřejnění nabídky jejich služeb 
a produktů na informačním portálu Nad Prahou.

Stačí, když podnikatelé a firmy pošlou mail na infopor-
tal@nadprahou.eu. Zveřejnění prezentace je zdarma.  
 Ing. I. Cucová

AKTUÁLNĚ Z MAS NAD PRAHOU

Na dětské čtenáře čeká velkoformátová kniha Zámek v oblacích, ve které se potkají s bludišťovým detektivem. 
Spolu s ním mohou hledat ukryté předměty a řešit různé úkoly a záhady. Název knihy Maria Montessoriová 
Učitelka nové doby napovídá, že se bude věnovat této pozoruhodné ženě, lékařce a později pedagožce, která 
zasvětila svůj život dětem a jejich vzdělávání. V mnoha zemích i u nás jsou Montessori školy, které uplatňují 
její metody. Román Když Panda tančí je dojemný příběh o vztahu otce se synem a o tom, že láska a tanec je 
silnější než smrt. Rodinný hotel je první kniha rodinné ságy o hoteliérské rodině v letovisku u moře v roce 
1912. Houslistka z Osvětimi je historický román založený na skutečných událostech o životě slavné rakouské 
houslistky Almy Rosé. Události z poloviny 12. století v Anglii zachycuje historický román Irská princezna. 
Další nové knihy různých žánrů i časopisy najdete každé úterý v knihovně. V. Sýkorová, V. Chadimová

PEXESO – PEXESO – PEXESO
TURNAJ PRO VŠECHNY GENERACE

Přijďte si provětrat a pocvičit paměť!

V sobotu 26. března od 11 hodin
v sále máslovické Hospody.

Účastníci budou rozděleni do skupin dle věku.
Vstupní poplatek 50 Kč. Drobné ceny pro účastníky.

Přihlášky a bližší informace na e-mailu: ou@maslovice.cz nebo na tel. č. : 724191246.
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY

NÁMOŘNICKEJ BÁL
v máslovické Hospodě

v sobotu 12. března od 19 hodin.

Hrají: Máslovické drnkačky a Rudolfinum.
Námořnické prvky v úboru vítány!

Tombola. Vstupné 100 Kč.

Vstupenky doporučujeme zakoupit 
předem na obecním úřadě s možností 
rezervace míst k sezení. Přijímáme 
(a předem za ně děkujeme) dary do 

tomboly na obecním úřadě nebo 
v Hospodě. Sál s lokálem bude 

od 19 h propojen, vstup bude možný 
pouze se vstupenkou (možno zakoupit 

i na místě). Organizaci bálu  
zajišťují zastupitelé,  

Máslovické drnkačky a Česenkovi.

Stalo se již tradicí, že poslední lednová sobota je 
v  naší obci zasvěcena masopustu a  zabijačce. Letošní 
návštěvnost nebyla špatná, i když počasí nebylo ideální, 
ale místní i přespolní se těšili především na zabijačkové 
dobroty řezníka pana Václava Šťastného, který také vedl 
zabijačku spolu s  panem Fišerem. Vydatně jim při tom 
asistovali další pomocníci z  řad našich občanů (pánové 
Merfait, Chadima, Špaček, Bočan, Kloubec, Vít a Martin 
Melicharovi), máslovického pivního kotlíku se tentokrát 
ujal Jirka Švarc, teplé zabijačkové pochoutky prodávali 
tradičně Martin Sýkora s  Petrou Horváthovou, a  teplé 
nápoje a  sladké i  slané pochutiny Aleš Illichman, Iva 
Buková a Mirka Rejdová. Mezi návštěvníky byly i  děti, 
které po skončení zabijačky soutěžily ve skládání kostek 
s  obrázkem prasátek. Na soutěž v  pojídání jitrnic se 
po třech letech dostavil Maxijedlík (pan Němec z  Bys-
tré u  Poličky) a  také s  přehledem vyhrál. Za pět minut 
spořádal devět a půl jitrnic, což na váhu znamenalo bez 
pár gramů dva kilogramy. Mezi šesti soutěžícími byli i tři 
máslovičtí. Skvěle si vedli Vítek a  Martin Melicharovi 
(Martin byl druhý s pěti a půl jitrnicemi) a Kryštof Sýkora 

sice víc mluvil, než jedl, ale možná i díky tomu panovala 
dobrá nálada. Po soutěži vítěz klání nabídl přihlížejícím 
k ochutnání sušené červy a konzervu ze Švédska s velmi 
zapáchající rybou. V  pojídání těchto „dobrůtek“ Maxi-
jedlík na jiné akci také soutěžil a  samozřejmě vyhrál. 
Díky němu se přijela na náš Masopust podívat a natáčet 
televize Prima CNN a krátký záběr vysílala hned ten samý 
večer ve svých zprávách. V jednu hodinu začala na návsi 
hrát dechovka z Bořanovic a přicházely masky, tradiční 
i  netradiční. Nechybělo prasátko, medvěd, kominíček, 
miminka, střapáč, orientálec, vodník, smrtka, duch 
a další zvířátka včetně tlusté šedé myši. Klub otužilců ve 
skvěle vyvedených plavebních úborech lákal do svých 
řad každého, kdo jen stál opodál. Masky se s dechovkou 
vydaly na průvod obcí. Tam, kde byla uvázaná mašlička, 
si masky společně zatančily s obyvateli domu a potěšily 
se připraveným občerstvením. Na konci pouti zamířily 
masky na sál a především dětem byly rozdány darované 
dobroty. Nikdo snad nelitoval, že se zúčastnil, všem patří 
velký dík, a doufejme, že příště se sejde ještě více masek 
a otevře se ještě více vrátek.  V. Sýkorová

MASOPUST



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 20. 2. 2022. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
20. 4. 2022. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. Po-
kud nemáte počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

Na sklonku zimy si připomínáme několik významných kulatých nebo půlkulatých narozenin

našich občanů a občanek. V lednu oslavil své 75. narozeniny pan Čeněk Feix (21. 1.)

následovaný o pět let mladším Jindřichem Zoulou (31. 1.).

Únorová jubilea zahájila svou šedesátkou paní Jana Jeřábková (1. 2.)

a o pár dní později oslavila sedmdesátku paní Jaroslava Malá (13. 2.).

Do řad čerstvých –sátnic se letos zařazují paní Miroslava Štěpánová (2. 2.)

a paní Pavlína Benešová (7. 3.).

Všem našim jubilantům a jubilantkám přejeme hlavně pevné zdraví a životní pohodu!

u Společenská kronika u

KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Tajemství staré bambitky2: 26.  2.  14.30 h, 4.  3.  17 h, 
6. 3. 14.30 h
Pes: 26. 2. 17 h
V létě ti řeknu, jak se mám: 26. 2. 20 h, 2. 3. 19 h, 4. 3. 20 
h, 13. 3. 20 h
Haftaňan a tři mušketýři: 27. 2. 14.30 h, 5. 3. 14.30 h
Super blb: 27. 2. 17 h
Zpráva o záchraně mrtvého: 27. 2. 20 h, 3. 3. 15 h
Batman: 3.  3.  19 h, 5.  3.  20 h, 6.  3.  17 h, 9.  3.  19 h, 
12. 3. 20 h
Uncharted: 5. 3. 17 h
Proměna: 11. 3. 17 h, 13. 3. 14.30 h
Betlémské světlo: 11. 3. 20 h, 12. 3. 17 h, 13. 3. 17 h
Koncert:
Čechomor 8. 4. 19.30 h

MĚLNÍK
výstava v muzeu: Zima v zahradě výstava fotografií Evy 
Srbové v muzejní kavárně do 27. 3.

Mělnický masopust 27. 2. od 14 hodin
Mělnické kulturní centrum: Trio Balkan Strings – kon-
cert 2. 3. v 19.30 h.
Hurvínek a nezvaný host – divadelní představení: 6. 3. 
v 15 hodin.

PANENSKÉ BŘEŽANY
– Památník národního útlaku a odboje
Výstava o  zajateckých táborech z  období 2. světové 
války - očima archeologie
(23. 3.–30. 9.).
Přednáška historika Lubora Nedbala o  paraskupině 
ZINC ve čtvrtek 31. března od 17 hodin. Vstupné je 10 
Kč, ale je nutná předchozí rezervace osobně v pokladně 
nebo na mailu: pamatnik.brezany@gmail.com.

ROZTOKY U PRAHY
– muzeum
Jana Koubková Quartet – koncert 26. 3. v 19 h
Informace o plánovaných výstavách nebyla do uzávěrky 
k dispozici.

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ
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